2

	  [image: ]
Администрация
города Орска
Оренбургской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

         от  ________   № _______

О внесении изменений в приказ от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Орска Оренбургской области от 30.12.2015 № 7765-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд г. Орска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Орска Оренбургской области                            от 30.12.2015 № 7767-п «О порядке определения нормативных затрат  на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить пункт 2.8 Раздела II Приложения № 1 к приказу от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска» подпунктом 2.8.10 в редакции согласно приложению.
2. Дополнить пункт 6 Раздела II Приложения № 2 к приказу от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска» подпунктом 6.6 в редакции согласно приложению.

3. Изложить подпункт 7.1 пункта 7 Раздела II Приложения № 2                                к приказу от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска» в новой редакции согласно приложению.
4. В остальной части приказ от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска» оставить без изменений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования		                                                                      С.В. Маслова

	Приложение к приказу от _________№___

2.8.10. Затраты на приобретение строительных материалов ()определяются по формуле:

 ,
где:

 - объем освоенных лимитов бюджетных обязательств отчетного финансового года на заключение и оплату муниципальных контрактов, предметом которых является поставка информационных табличек, плакатов;

 - коэффициент закупа.

6.6. Затраты на приобретение прочих основных средств
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена, не более, руб.

	Люстра потолочная
	Не более 1 шт. на место подключения
	9000

7. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
7.1.

	Наименование затрат
	Норматив

	Затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции
	Не более 1000 шт. в год, не более 500,00 руб. за единицу

	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:
-комплект для радиатора

-кран шаровый латунный

-кран шаровый

-кронштейн

-розетка двойная

- пьедестал

-светильник светодиодный

-смеситель для кухни

- унитаз-компакт

-умывальник пьедестальный

-кабель

В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 6000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 1000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 4000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 6000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 7000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 1000,00 руб. за шт.

	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	Не более 800 л бензина в месяц, не более 70 руб. за литр

	Затраты на приобретение запасных частей, комплектующих и принадлежностей для транспортных средств
	В соответствии с потребностью, не более 60 000,00 руб. за единицу

	Затраты на приобретение запасных частей, комплектующих и принадлежностей для систем кондиционирования
	В соответствии с потребностью, не более 20 000,00 руб. за единицу

	Затраты на приобретение запасных частей, комплектующих и принадлежностей для сетей и систем инженерно-технического обеспечения (сетей и систем электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения)
	В соответствии с требованиями нормативных документов и технической документации, регламентирующих монтаж и эксплуатацию соответствующего оборудования, не более 100 000,00 руб. за единицу

	Затраты на приобретение информационных табличек, плакатов
	Не более 2 табличек на кабинет (либо в количестве согласно требованиям безопасности), не более 1000,00 руб. за единицу
Не более 5 плакатов на учреждение, не более 5000,00 руб. за единицу

	Затраты на приобретение строительных материалов :
-  грунт для фактурных декоративных покрытий

- декоративное покрытие

- краска акриловая

- краска латексная

- ламинат

- плинтус напольный

- подложка листовая

- угол внутренний

- угол наружный

- уголок

- шпатлевка полимерная

- штукатурка декоративная

- эмаль

В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 8000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 9000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 19000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 300 рублей за погонный метр.
В соответствии с потребностью, не более 4000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 4000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более
700,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 300,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 500,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 2000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 11000,00 руб. за шт.
В соответствии с потребностью, не более 1000,00 руб. за шт.

НА ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ ВЫНОСИТСЯ:
проект приказа управления образования администрации города Орска «О внесении изменений в приказ управления образования администрации города Орска от 07.05.2024 № 360 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации города Орска».
Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля составляет 5 рабочих дней со дня размещения проекта правового акта.
Общественные объединения, юридические и физические лица вправе направить свои предложения к указанному проекту в письменной форме в управление образования администрации города Орска (462419,  г. Орск, пр. Ленина 29, кабинет 521) или в электронной форме на электронный адрес obrazovanie@orsk-adm.ru (с пометкой: «ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ»).
По вопросам, возникающим в процессе общественного обсуждения обращаться по телефону: 8 (3537) 250115.
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме, рассматриваются в 30-дневный срок в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.
По результатам рассмотрения указанных предложений, ответы на них будут размещены на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска» (www.kmc-orsk.ru).

image3.wmf
зак

лботбл

стрм

К

V

=

З

´

´

1,1

oleObject2.bin

image4.wmf
лботбл

V

oleObject3.bin

image5.emf

oleObject4.bin

image1.png

image2.wmf
стрм

З

oleObject1.bin